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Tarifblatt AUVA
MYSG9E15P Privatklasse Stationär Premiere mit Gesundheitsvorsorge-Programm

ego4you
Rabatt 20 %

Alter Monatsprämie in Monatsprämie in 
Familienbonus

0-18 8,31 7,90
19 20,53 19,94
20 20,84 20,24
21 21,16 20,53
22 21,46 20,81
23 21,77 21,11
24 22,10 21,42
25 22,47 21,76
26 22,88 22,15
27 23,30 22,54
28 23,75 22,97
29 24,24 23,43
30 24,78 23,94
31 25,36 24,48
32 25,96 25,05
33 26,61 25,66
34 27,32 26,32
35 28,07 27,03
36 28,85 27,76
37 29,67 28,53
38 30,52 29,33
39 31,46 30,21
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Privatklasse Stationär Premiere -- Österreich (GKK, SVB, GSKK-Sachleistung, VAEB) 

Tarif MYSG9E15P 

Die Leistungsübersicht enthält kurze, überblicksartige Informationen; sie stellt kein Angebot im rechtlichen Sinne dar.  

Es gelten die Allgemeinen und Besonderen Versicherungsbedingungen. Vorbehaltlich Druck- und Satzfehler.  

Stand Jänner 2015.

GESUNDHEITSVORSORGE - Programm für Körper, Geist und Seele: Privatklasse ego4you für Erwachsene und für Kinder bzw. für

Jugendliche

Österreichdeckung - Unfall: Kostendeckungsgarantie und Direktverrechnung in allen österreichischen Vertragskrankenhäusern in der

Sonderklasse/Zweibettzimmer bzw. in der Sonderklasse/Einbettzimmer (ausgenommen Wiener Vertragskrankenhäuser) bei

stationärer Heilbehandlung von Unfallfolgen sowie unfallbedingten kosmetischen Behandlungen

Österreichdeckung - Kinderinfektionskrankheiten: Kostendeckungsgarantie und Direktverrechnung in allen österreichischen

Vertragskrankenhäusern in der Sonderklasse/Zweibettzimmer bzw. in der Sonderklasse/Einbettzimmer (ausgenommen Wiener

Vertragskrankenhäuser) bei stationärer Heilbehandlung von nachstehenden Infektionskrankheiten: Masern, Mumps, Röteln,

Ringelröteln, Dreitagefieber, Scharlach, Windpocken, Diphterie, Keuchhusten und Kinderlähmung

Österreichdeckung - Allergische Reaktionen nach Insektenstichen und Insektenbissen: Kostendeckungsgarantie und

Direktverrechnung in allen österreichischen Vertragskrankenhäusern in der Sonderklasse/Zweibettzimmer bzw. in der

Sonderklasse/Einbettzimmer (ausgenommen Wiener Vertragskrankenhäuser) bei stationärer Heilbehandlung infolge einer

allergischen Reaktion nach Insektenstichen und Insektenbissen

Österreichdeckung - Schwere Erkrankungen: Kostendeckungsgarantie und Direktverrechnung in allen österreichischen

Vertragskrankenhäusern in der Sonderklasse/Zweibettzimmer bzw. in der Sonderklasse/Einbettzimmer (ausgenommen Wiener

Vertragskrankenhäuser) bei stationären operativen Heilbehandlungen von bestimmten, schweren Erkrankungen (Bypass-Operation,

Herzklappenoperation, Operation der Aorta, Operation von bösartigen Tumoren, Organtransplantation) inkl. limitierter

Begleitpersonkosten

Begleitpersonkosten: Übernahme der Kosten einer Begleitperson für Kindern bis zum 18. Lebensjahr bei stationären

Heilbehandlungen infolge Operation bzw. Unfall (Sonderklasse/Zweibettzimmer) oder Krankheit (Allgemeine Gebührenklasse)

Europadeckung: Kostendeckungsgarantie bei stationärer Heilbehandlung in der Sonderklasse/Mehrbettzimmer in allgemein

öffentlichen Krankenhäusern im europäischen Ausland infolge Unfall, definierter Kinderinfektionskrankheiten, allergischer

Reaktionen nach Insektenstichen und Insektenbissen sowie bestimmter schwerer Erkrankungen 

Kostendeckungserweiterung bei stationärer Heilbehandlung in der Sonderklasse/Mehrbettzimmer in Privatspitälern wegen akuter

Behandlungen und Behandlungen aufgrund eines Unfalls anlässlich eines vorübergehenden Aufenthalts von höchstens 4 Wochen im

europäischen Ausland

Weltdeckung: Kostendeckungsgarantie bei stationärer Heilbehandlung, die aufgrund des medizinischen Standards nicht in

Österreich durchführbar ist, in der Sonderklasse/Mehrbettzimmer in Privatspitälern und allgemein öffentlichen Krankenhäusern im

Ausland, infolge Unfall, definierter Kinderinfektionskrankheiten, allergischer Reaktionen nach Insektenstichen und

Insektenbissen sowie bestimmter schwerer Erkrankungen 

Kostendeckungserweiterung (Leistung pro Kalenderjahr max. € 150.000,00)  

bei stationärer Heilbehandlung wegen akuter Behandlungen und Behandlungen aufgrund eines Unfalls anlässlich eines

vorübergehenden Aufenthalts von höchstens 4 Wochen im Ausland in der Sonderklasse/Mehrbettzimmer in Privatspitälern und

allgemein öffentlichen Krankenhäusern im Ausland

Operative ambulante Heilbehandlungen infolge eines Unfalls: Kostendeckungsgarantie und Direktverrechnung bei ambulanter

operativer Heilbehandlung nach einem Unfall in Vertragskliniken und bei Vertragsärzten; Vergütung bis zum tariflichen Höchstsatz je

Operationsgruppe in anderen Tageskliniken und Arztpraxen

Krankenhaus-Ersatztagegeld (für Kinder 50% des Tagsatzes) € 125,00

Hauspflegepauschale nach ambulanten Operationen infolge Unfällen (ab OP III)

Hubschrauberbergungskosten

Krankentransportkosten bei Unfall
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Rückholdienst aus dem Ausland inkl. Nachreiseservice  (unfallunabhängig)

Ambulante Heilbehandlungen - Ausland: Leistung pro Kalenderjahr max.  

Für medizinisch notwendige ambulante ärztliche Heilbehandlungen anlässlich eines vorübergehenden

Aufenthaltes von höchstens 4 Wochen im Ausland

€ 15.000,00

Kurkostenzuschuss: Tagsatz für von der Sozialversicherung bewilligte Kuraufenthalte € 20,00

Rehabilitationskostenzuschuss: Tagsatz für ärztlich bewilligte Rehabilitationsaufenthalte im Anschluss an

einen stationären Aufenthalt nach einem Unfall, Herzinfarkt, Schlaganfall oder orthopädischen

Operationen

€ 20,00

Prävention Gesundheitsvorsorge: Erholungskostenzuschuss - Gesundheitswoche (unfallunabhängig) (jährlich wahlweiser

Anspruch): 

a) Tagsatz für Therapiebehandlungen bei mind. 7-tägigem Aufenthalten in Kurzentren bzw. Gesundheitshotels - € 40,00  

b) Volle Kostenübernahme vertraglich vereinbarter Trainings- und Therapieeinheiten bei Aufenthalten im Vertragsgesundheitshotel im

Rahmen time4me

OPTION: Bis zum 40. Lebensjahr ist jeweils zum Versicherungsjahresende eine jährliche, begünstigte Umstellung in einen

höherwertigen Spitalskostentarif möglich. Die Umstellung erfolgt ohne neuerliche Risikoprüfung und unter Wahrung des

ursprünglichen Eintrittsalters. Mit dem 40. Lebensjahr erfolgt diese begünstigte Umstellung automatisch in die Variante

Privatklasse Stationär mit Selbstbehalt - Österreich.
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Tarifblatt AUVA
MYOG9E15 Privatklasse Stationär PremierePlus - Österreich -Gesundheitsvorsorge

-Programm ego4you
Rabatt 20 %

Alter Monatsprämie in Monatsprämie in 
Familienbonus

0-18 18,68 17,65
19 37,34 35,74
20 38,26 36,61
21 39,17 37,46
22 40,06 38,30
23 40,97 39,16
24 41,92 40,04
25 42,90 40,97
26 43,94 41,95
27 45,04 42,98
28 46,24 44,10
29 47,52 45,31
30 48,88 46,59
31 50,36 47,98
32 51,93 49,46
33 53,62 51,04
34 55,41 52,73
35 57,29 54,50
36 59,29 56,38
37 61,39 58,35
38 63,58 60,41
39 65,85 62,54
40 68,25 64,80
41 70,70 67,10
42 73,23 69,48
43 75,87 71,96
44 78,54 74,47
45 81,32 77,09
46 84,16 79,75
47 87,05 82,47
48 90,03 85,27
49 93,08 88,13
50 96,19 91,06
51 99,36 94,04
52 102,60 97,09
53 105,90 100,19
54 109,26 103,35
55 112,64 106,53
56 116,07 109,75
57 119,48 112,95
58 122,94 116,21
59 126,39 119,45
60 129,80 122,65
61 133,19 125,84
62 136,56 129,01
63 139,87 132,12
64 143,12 135,17
65 146,29 138,16
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Privatklasse Stationär PremierePlus -- Österreich (GKK, SVB, GSKK, VAEB) 

Tarif MYOG9E15 

Die Leistungsübersicht enthält kurze, überblicksartige Informationen; sie stellt kein Angebot im rechtlichen Sinne dar.  

Es gelten die Allgemeinen und Besonderen Versicherungsbedingungen. Vorbehaltlich Druck- und Satzfehler.  

Stand Jänner 2015.

GESUNDHEITSVORSORGE - Programm für Körper, Geist und Seele: Privatklasse ego4you für Erwachsene und für Kinder bzw. für

Jugendliche

Österreichdeckung - Operation bzw. Unfall: Kostendeckungsgarantie und Direktverrechnung in allen österreichischen

Vertragskrankenhäusern in der Sonderklasse/Zweibettzimmer bzw. in der Sonderklasse/Einbettzimmer (ausgenommen Wiener

Vertragskrankenhäuser) bei stationäre Heilbehandlung von operativen Eingriffen und Unfallfolgen sowie unfallbedingten,

kosmetischen Operationen

Österreichdeckung - Kinderinfektionskrankheiten: Kostendeckungsgarantie und Direktverrechnung in allen österreichischen

Vertragskrankenhäusern in der Sonderklasse/Zweibettzimmer bzw. in der Sonderklasse/Einbettzimmer (ausgenommen Wiener

Vertragskrankenhäuser) bei stationärer Heilbehandlung von nachstehenden Infektionskrankheiten: Masern, Mumps, Röteln,

Ringelröteln, Dreitagefieber, Scharlach, Windpocken, Diphterie, Keuchhusten und Kinderlähmung

Österreichdeckung - Allergische Reaktionen nach Insektenstichen und Insektenbissen: Kostendeckungsgarantie und

Direktverrechnung in allen österreichischen Vertragskrankenhäusern in der Sonderklasse/Zweibettzimmer bzw. in der

Sonderklasse/Einbettzimmer (ausgenommen Wiener Vertragskrankenhäuser) bei stationärer Heilbehandlung infolge einer

allergischen Reaktion nach Insektenstichen und Insektenbissen

Österreichdeckung - Schwere Erkrankungen: Kostendeckungsgarantie und Direktverrechnung in allen österreichischen

Vertragskrankenhäusern in der Sonderklasse/Zweibettzimmer bzw. in der Sonderklasse/Einbettzimmer (ausgenommen Wiener

Vertragskrankenhäuser) bei stationären operativen Heilbehandlungen von bestimmten, schweren Erkrankungen (Bypass-Operation,

Herzklappenoperation, Operation der Aorta, Operation von bösartigen Tumoren, Organtransplantation) inkl. limitierter

Begleitpersonkosten

Akute Erkrankungen: Kostendeckungsgarantie und Direktverrechnung in allen österreichischen Vertragskrankenhäusern in der

Sonderklasse/Mehrbettzimmer bzw. in der Sonderklasse/Einbettzimmer (ausgenommen Wiener Vertragskrankenhäuser) bei

stationärer Heilbehandlung von akuten Erkrankungen, die bei einem vorübergehenden Aufenthalt innerhalb Österreichs jedoch

außerhalb des Wohnsitzbundeslandes aufgetreten sind

Begleitpersonkosten: Übernahme der Kosten einer Begleitperson für Kindern bis zum 18. Lebensjahr bei stationären

Heilbehandlungen infolge Operation bzw. Unfall (Sonderklasse/Zweibettzimmer) oder Krankheit (Allgemeine Gebührenklasse)

Europadeckung: Kostendeckungsgarantie bei stationärer Heilbehandlung in der Sonderklasse/Mehrbettzimmer in allgemein

öffentlichen Krankenhäusern im europäischen Ausland infolge operativer Heilbehandlungen, Unfall, definierter

Kinderinfektionskrankheiten, allergischer Reaktionen nach Insektenstichen und Insektenbissen sowie bestimmter schwerer

Erkrankungen und akuter Erkrankungen 

Kostendeckungserweiterung bei stationärer Heilbehandlung in der Sonderklasse/Mehrbettzimmer in Privatspitälern wegen akuter

Behandlungen und Behandlungen aufgrund eines Unfalls anlässlich eines vorübergehenden Aufenthalts von höchstens 4 Wochen im

europäischen Ausland

Weltdeckung: Kostendeckungsgarantie bei stationärer Heilbehandlung, die aufgrund des medizinischen Standards nicht in

Österreich durchführbar ist, in der Sonderklasse/Mehrbettzimmer in Privatspitälern und allgemein öffentlichen Krankenhäusern im

Ausland, infolge operativer Heilbehandlungen, Unfall, definierter Kinderinfektionskrankheiten, allergischer Reaktionen nach

Insektenstichen und Insektenbissen sowie bestimmter schwerer Erkrankungen und akuter Erkrankungen 

Kostendeckungserweiterung (Leistung pro Kalenderjahr max. € 150.000,00)  

bei stationärer Heilbehandlung wegen akuter Behandlungen und Behandlungen aufgrund eines Unfalls anlässlich eines

vorübergehenden Aufenthalts von höchstens 4 Wochen im Ausland in der Sonderklasse/Mehrbettzimmer in Privatspitälern und

allgemein öffentlichen Krankenhäusern im Ausland

Operative ambulante Heilbehandlungen: Kostendeckungsgarantie und Direktverrechnung bei ambulanter operativer Heilbehandlung

in Vertragskliniken und bei Vertragsärzten; Vergütung bis zum tariflichen Höchstsatz je Operationsgruppe in anderen Tageskliniken und
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Arztpraxen

Krankenhaus-Ersatztagegeld (für Kinder 50% des Tagsatzes) € 125,00

Hauspflegepauschale nach ambulanten Operationen infolge von Operationen und Unfällen (ab OP III)

Hubschrauberbergungskosten

Krankentransportkosten infolge von Operationen und Unfällen

Rückholdienst aus dem Ausland inkl. Nachreiseservice

Ambulante Heilbehandlungen - Ausland: Leistung pro Kalenderjahr max.  

Für medizinisch notwendige ambulante ärztliche Heilbehandlungen anlässlich eines vorübergehenden

Aufenthaltes von höchstens 4 Wochen im Ausland

€ 15.000,00

Kurkostenzuschuss: Tagsatz für von der Sozialversicherung bewilligte Kuraufenthalte € 20,00

Rehabilitationskostenzuschuss: Tagsatz für ärztlich bewilligte Rehabilitationsaufenthalte im Anschluss an

einen stationären Aufenthalt nach einem Unfall, Herzinfarkt, Schlaganfall oder orthopädischen

Operationen

€ 20,00

Prävention Gesundheitsvorsorge: Erholungskostenzuschuss - time4me (jährlich wahlweiser Anspruch): 

a) Tagsatz für Therapiebehandlungen bei mind. 7-tägigen Aufenthalten in inländischen Kurzentren 

bzw. Gesundheitshotels - € 40,00  

b) Volle Kostenübernahme vertraglich vereinbarter Trainings- und Therapieeinheiten bei Aufenthalten im Vertragsgesundheitshotel im

Rahmen time4me

OPTION: Bis zum 60. Lebensjahr ist jeweils zum Versicherungsjahresende eine jährliche, begünstigte Umstellung in einen

höherwertigen Spitalskostentarif möglich. Die Umstellung erfolgt ohne neuerliche Risikoprüfung.
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Tarifblatt AUVA
MYNG2E151 Privatklasse NOVUM 1.0 - Gesundheitsvorsorge-Programm ego4you -

Hauptwohnsitz Wien
Rabatt 20 %

Alter Monatsprämie in Monatsprämie in 
Familienbonus

0-18 26,32 24,83
19 62,65 59,53
20 63,92 60,73
21 65,33 62,05
22 66,88 63,51
23 68,57 65,10
24 70,40 66,81
25 72,38 68,68
26 74,50 70,67
27 76,79 72,82
28 79,21 75,10
29 81,81 77,55
30 84,59 80,15
31 87,52 82,91
32 90,64 85,84
33 93,92 88,92
34 97,36 92,16
35 100,96 95,55
36 104,73 99,09
37 108,64 102,76
38 112,70 106,58
39 116,92 110,54
40 121,29 114,66
41 125,80 118,89
42 130,48 123,29
43 135,31 127,83
44 140,32 132,55
45 145,52 137,43
46 150,92 142,50
47 156,48 147,73
48 162,23 153,14
49 168,16 158,72
50 174,29 164,48
51 180,60 170,41
52 187,08 176,50
53 193,75 182,77
54 200,59 189,19
55 207,57 195,76
56 214,72 202,48
57 222,00 209,33
58 229,43 216,30
59 236,96 223,39
60 244,63 230,59
61 252,38 237,88
62 260,22 245,25
63 268,13 252,69
64 276,09 260,17
65 284,08 267,68
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Privatklasse Novum 1.0 

für Personen mit Hauptwohnsitz im Bundesland Wien (GKK, SVB, GSKK-Sachleistung, VAEB) 

Tarif MYNG2E151 

Die Leistungsübersicht enthält kurze, überblicksartige Informationen; sie stellt kein Angebot im rechtlichen Sinne dar.  

Es gelten die Allgemeinen und Besonderen Versicherungsbedingungen. Vorbehaltlich Druck- und Satzfehler.  

Stand Jänner 2015.

GESUNDHEITSVORSORGE - Programm für Körper, Geist und Seele: Privatklasse ego4you für Erwachsene und für Kinder bzw. für

Jugendliche

Österreichdeckung - Sonderklasse/Zweibettzimmer: Kostendeckungsgarantie und Direktverrechnung bei stationärer Heilbehandlung

in allen österreichischen Vertragskrankenhäusern in der Sonderklasse/Zweibettzimmer sowie die Übernahme der Kosten einer

Begleitperson für Kinder bis zum 18. Lebensjahr 

 

Ab dem 8. Aufenthaltstag kommt ein Selbstbehalt (ausgenommen Unfall) pro Kalenderjahr zum Tragen (für Kinder bis zum 18.

Lebensjahr 50%):  

in den Bundesländern - € 330,00 

in Wien und außerhalb Österreich - € 660,00

Österreichdeckung - kosmetische Operationen: Kostendeckungsgarantie und Direktverrechnung in allen österreichischen

Vertragskrankenhäusern in der Sonderklasse/Zweibettzimmer bei stationärer Heilbehandlung von nachstehenden kosmetischen

Operationen, sofern diese ärztlich begründet werden und die Grundleistung von der Pflichtversicherung getragen wird:

Nasenkorrekturen, Kinnkorrekturen, Ohrenkorrekturen (für Kinder bis zum 18. Lebensjahr), Brustverkleinerungen, Brustaufbau nach

Mammakarzinom

Europadeckung: Kostendeckungsgarantie bei stationärer Heilbehandlung in der Sonderklasse/Mehrbettzimmer in allgemein

öffentlichen Krankenhäusern im europäischen Ausland  

Kostendeckungserweiterung bei stationärer Heilbehandlung in der Sonderklasse/Mehrbettzimmer in Privatspitälern wegen akuter

Behandlungen und Behandlungen aufgrund eines Unfalls anlässlich eines vorübergehenden Aufenthalts von höchstens 4 Wochen im

europäischen Ausland

Weltdeckung: Kostendeckungsgarantie bei stationärer Heilbehandlung, die aufgrund des medizinischen Standards nicht in

Österreich durchführbar ist, in der Sonderklasse/Mehrbettzimmer in Privatspitälern und allgemein öffentlichen Krankenhäusern im

Ausland  

Kostendeckungserweiterung (Leistung pro Kalenderjahr max. € 150.000,00)  

bei stationärer Heilbehandlung wegen akuter Behandlungen und Behandlungen aufgrund eines Unfalls anlässlich eines

vorübergehenden Aufenthalts von höchstens 4 Wochen im Ausland in der Sonderklasse/Mehrbettzimmer in Privatspitälern und

allgemein öffentlichen Krankenhäusern im Ausland

Operative ambulante Heilbehandlungen: Kostendeckungsgarantie und Direktverrechnung bei ambulanter operativer Heilbehandlung

in Vertragskliniken und bei Vertragsärzten; Vergütung bis zum tariflichen Höchstsatz je Operationsgruppe in anderen Tageskliniken und

Arztpraxen

Krankenhaus-Ersatztagegeld (bei stat. Aufenthalt in der Allg. Gebührenklasse)  

(für Kinder 50% des Tagsatzes)

€ 125,00

Hubschrauber-Rettungskosten bei Unfall und plötzlich lebensbedrohender Krankheit

Rückholdienst aus dem Ausland inkl. Nachreiseservice

Geburtskostenbeihilfe (anstelle aller anderen Leistungen) € 1.000,00

Arzt- und Facharztkosten für Schul- und Ganzheitsmedizin (ausgenommen Zahnärzte und Dentisten) -

Gesamthöchstsatz pro Kalenderjahr: 

100% der Kosten, abzüglich der Leistungen einer gesetzlichen Sozialversicherung oder  

80% der Kosten, wenn keine Leistung einer gesetzlichen Sozialversicherung erfolgt

€ 1.708,00

Ambulante Heilbehandlungen - Ausland: Leistung pro Kalenderjahr max.  € 15.000,00
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Für medizinisch notwendige ambulante ärztliche Heilbehandlungen anlässlich eines vorübergehenden

Aufenthaltes von höchstens 4 Wochen im Ausland

Hightech Früherkennung: Früherkennungsuntersuchung von Darm, Lunge, Brust oder Prostata sowie Herz-Kreislauf-Erkrankungen

unter Verwendung modernster Hightech Geräte

Prävention Gesundheitsvorsorge - time4me: Volle Kostenübernahme vertraglich vereinbarter Trainings- und Therapieeinheiten bei

Aufenthalten im Vertragsgesundheitshotel im Rahmen einer time4me

MedService - ZweiteMeinung
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Tarifblatt AUVA
MYZG9E15 Privatklasse Stationär Klassik - Österreich - Gesundheitsvorsorge-

Programm ego4you
Rabatt 20 %

Alter Monatsprämie in Monatsprämie in 
Familienbonus

0-18 36,84 34,72
19 72,94 69,21
20 75,39 71,51
21 77,96 73,93
22 80,49 76,30
23 82,96 78,63
24 85,36 80,88
25 87,72 83,10
26 89,96 85,21
27 92,10 87,22
28 94,16 89,16
29 96,15 91,02
30 98,09 92,85
31 99,98 94,62
32 101,85 96,38
33 103,75 98,17
34 105,82 100,11
35 108,03 102,19
36 110,50 104,51
37 113,25 107,10
38 116,28 109,94
39 119,56 113,03
40 123,12 116,37
41 126,89 119,92
42 130,92 123,71
43 135,19 127,72
44 139,68 131,94
45 144,41 136,39
46 149,37 141,05
47 154,58 145,95
48 160,02 151,06
49 165,72 156,42
50 171,64 161,98
51 177,79 167,76
52 184,16 173,75
53 190,76 179,95
54 197,59 186,37
55 204,60 192,96
56 211,82 199,75
57 219,22 206,71
58 226,84 213,87
59 234,64 221,20
60 242,60 228,68
61 250,75 236,35
62 259,08 244,18
63 267,58 252,17
64 276,27 260,33
65 285,14 268,67
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Privatklasse Stationär Klassik -- Österreich (GKK, SVB, GSKK-Sachleistung, VAEB) 

Tarif MYZG9E15 

Die Leistungsübersicht enthält kurze, überblicksartige Informationen; sie stellt kein Angebot im rechtlichen Sinne dar.  

Es gelten die Allgemeinen und Besonderen Versicherungsbedingungen. Vorbehaltlich Druck- und Satzfehler.  

Stand Jänner 2015.

GESUNDHEITSVORSORGE - Programm für Körper, Geist und Seele: Privatklasse ego4you für Erwachsene und für Kinder bzw. für

Jugendliche

Österreichdeckung: Kostendeckungsgarantie und Direktverrechnung bei stationärer Heilbehandlung in allen österreichischen

Vertragskrankenhäusern in der Sonderklasse/Zweibettzimmer bzw. in der Sonderklasse/Einbettzimmer (ausgenommen Wiener

Vertragskrankenhäuser) sowie die Übernahme der Kosten einer Begleitperson für Kinder bis zum 18. Lebensjahr

Österreichdeckung - kosmetische Operationen: Kostendeckungsgarantie und Direktverrechnung in allen österreichischen

Vertragskrankenhäusern in der Sonderklasse/Zweibettzimmer bzw. in der Sonderklasse/Einbettzimmer (ausgenommen Wiener

Vertragskrankenhäuser) bei stationärer Heilbehandlung von nachstehenden kosmetischen Operationen, sofern diese ärztlich

empfohlen werden und die Grundleistung von der Pflichtversicherung getragen wird: Nasenkorrekturen, Kinnkorrekturen,

Ohrenkorrekturen (für Kinder bis zum 18. Lebensjahr), Brustverkleinerungen, Brustaufbau nach Mammakarzinom

Europadeckung: Kostendeckungsgarantie bei stationärer Heilbehandlung in der Sonderklasse/Mehrbettzimmer in allgemein

öffentlichen Krankenhäusern im europäischen Ausland  

Kostendeckungserweiterung bei stationärer Heilbehandlung in der Sonderklasse/Mehrbettzimmer in Privatspitälern wegen akuter

Behandlungen und Behandlungen aufgrund eines Unfalls anlässlich eines vorübergehenden Aufenthalts von höchstens 4 Wochen im

europäischen Ausland

Weltdeckung: Kostendeckungsgarantie bei stationärer Heilbehandlung, die aufgrund des medizinischen Standards nicht in

Österreich durchführbar ist, in der Sonderklasse/Mehrbettzimmer in Privatspitälern und allgemein öffentlichen Krankenhäusern im

Ausland  

Kostendeckungserweiterung (Leistung pro Kalenderjahr max. € 150.000,00)  

bei stationärer Heilbehandlung wegen akuter Behandlungen und Behandlungen aufgrund eines Unfalls anlässlich eines

vorübergehenden Aufenthalts von höchstens 4 Wochen im Ausland in der Sonderklasse/Mehrbettzimmer in Privatspitälern und

allgemein öffentlichen Krankenhäusern im Ausland

Operative ambulante Heilbehandlungen: Kostendeckungsgarantie und Direktverrechnung bei ambulanter operativer Heilbehandlung

in Vertragskliniken und bei Vertragsärzten; Vergütung bis zum tariflichen Höchstsatz je Operationsgruppe in anderen Tageskliniken und

Arztpraxen

Krankenhaus-Ersatztagegeld (für Kinder 50% des Tagsatzes) € 125,00

Hauspflegepauschale nach ambulanten Operationen (ab OP III)

Hubschrauberbergungskosten

Rückholdienst aus dem Ausland inkl. Nachreiseservice

Geburtskostenbeihilfe (anstelle aller anderen Leistungen) € 1.500,00

Ambulante Heilbehandlungen - Ausland: Leistung pro Kalenderjahr max.  

Für medizinisch notwendige ambulante ärztliche Heilbehandlungen anlässlich eines vorübergehenden

Aufenthaltes von höchstens 4 Wochen im Ausland

€ 15.000,00

Kurkostenzuschuss: Tagsatz für von der Sozialversicherung bewilligte Kuraufenthalte € 20,00

Rehabilitationskostenzuschuss: Tagsatz für ärztlich bewilligte Rehabilitationsaufenthalte im Anschluss an

einen stationären Aufenthalt nach einem Unfall, Herzinfarkt, Schlaganfall oder orthopädischen

Operationen

€ 20,00

Hightech Früherkennung: Früherkennungsuntersuchung von Darm, Lunge, Brust oder Prostata sowie Herz-Kreislauf-Erkrankungen

unter Verwendung modernster Hightech Geräte
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Prävention Gesundheitsvorsorge: Erholungskostenzuschuss - time4me (jährlich wahlweiser Anspruch): 

a) Tagsatz für Therapiebehandlungen bei mind. 7-tägigen Aufenthalten in inländischen Kurzentren 

bzw. Gesundheitshotels - € 40,00  

b) Volle Kostenübernahme vertraglich vereinbarter Trainings- und Therapieeinheiten bei Aufenthalten im Vertragsgesundheitshotel im

Rahmen time4me

MASnet v6.5.6 Seite 12 von 
Merkur Versicherung AG, Firmenbuch: FN38045 z, LG Graz als Firmenbuchgericht

DVR: 0047465, E-mail: merkur@merkur.at, www.merkur.at, Servicetelefon: 0800/206080

12


